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KOKOUSMUISTIO MERIMIESASIAINNEUVOTTELUKUNNAN TERVEYSJAOSTO 
to 15.2.2018 klo 12.01-13.45  

 

Paikka STM, Meritullinkatu 8, Kohtaamo 

 

Osallistujat Kristiina Mukala, pj, STM   (x) 

Carita Ojala, Suomen Merimies-Unioni ry  (x) 

Joachim Alatalo, Suomen Konepäällystöliitto ry  (x) 

Pipsa Mörn, Suomen Laivanpäällystöliitto ry (x)  

Jukka Terttunen, Trafi   (-) 

Päivi Miilunpalo, Työterveyslaitos  (x) 

Tomi Tanskanen, Suomen Varustamot ry  (-) 

Auli Kinnunen, Suomen Varustamot ry  (x)  

Reetta Orsila, sihteeri, STM   (x) 

 

Asiantuntijat  Matti Karkama, OPH   (x) 

  Anne Mårtensson, OKM   (x) 

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.01. 

2 Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin muutoksitta. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Lisättiin osallistujaksi edellisen kokouksen pöytäkirjaan Trafi. Hyväksyttiin 

edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4  Soveltuvuusehdot merenkulkualan koulutukseen hyväksymiselle, opetusneuvos Anne Mårtens-

son OKM ja opetusneuvos Matti Karkama, OPH  

Puheenjohtaja toi esille, että jaostossa on käyty keskustelua, onko terveydentila 

merenkulkualan koulutukseen pääsemisen edellytys eli voidaanko edellyttää 

opintojen aloittamiseksi, että hyväksytty terveystarkastus on tehty. 

 

Ns. SORA-lainsäädäntö on tullut 1.1.2012 voimaan. Tämä lainsäädäntö koskee 

myös merenkulkualan tutkintoja. Parhaillaan on käynnistymässä OPH:n ja 

OKM:n SORA-hanke, miten SORA-säädöksiä sovelletaan 2. ja korkea-asteella. 

Hanke koskee muun muassa sosiaali- ja terveysalaa ja liikenteen alaa (meren-

kulku). Opetushallitus on antanut ohjeistuksen alalle soveltuvuudesta. Opiskeli-

jan tulee toimittaa oppilaitokselle merimieslääkärintodistus terveydentilastaan 

voidakseen aloittaa merenkulkualan opinnot. Valinta on ehdollinen, kunnes ha-

kija on toimittanut oppilaitokselle merimieslääkärintodistuksen. Oppilaitos voi 

perua paikan, jos opiskelija ei ole soveltuva koulutukseen lääkärintodistuksen 

perusteella tai jos opintojen aikana ilmenee ongelmia opiskelijan terveydenti-
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lassa. Tarkoituksena on varmistaa mm. asiakas- ja potilasturvallisuus. Jos opis-

keluoikeus joudutaan perumaan, opiskelijan oikeusturva varmennetaan oikeus-

turvalautakunnassa.  

 

Yhteyshaussa tuodaan hakijoille esille alan terveydentilavaatimukset. Hakija, 

joka ei täytä hakuvaatimuksia, tulisi ohjata toisen tutkinnon pariin. Merenkul-

kualan tutkintojen osalta kerrotaan hakijoille, että alalle vaaditaan merimies-

lääkärintodistus. OPH:n ohjeet ovat selkeät. OPH ja OKM ovat myös koulutta-

neet oppilaitoksia asiasta.  

 

Todettiin, että on tärkeää varmistaa, että opiskelija saa tiedon merenkulkualan 

terveydentilaa koskevista vaatimuksista. Päätettiin, että OKM ja OPH ovat yh-

teydessä koulutuksen järjestäjiin ennen kevään 2018 yhteyshaun alkamista.  

 

Sovittiin, että Työterveyslaitos auttaa OPH ja OKM päivittämään määräystä 

lääkärintarkastuksesta.  

 

5 Ehdotus muutokseksi lakiin laivaväen lääkärintarkastuksista, Ojala ja Mörn, keskustelun jatko  

Käytiin keskustelua lääkärintarkastuksista. Laivalla ei voi työskennellä, jos ei 

täytä terveydentilaltaan vaatimuksia alalle. Lääkäri arvioi terveystarkastuksen 

perusteella ottaen kantaa työkykyyn, onko henkilö kykenevä tai ei ole kykene-

vä työskentelemään laivalla. Esimerkiksi värinäön osalta tulee hakea poikkeus-

lupaa ajoissa ennen kuin lupa vanhenee. Todettiin, että todistus tulee uusi riit-

tävän ajoissa, kun poikkeuslupa on menossa vanhaksi.  

 

6 Ns. merimiesterveyskeskusselvitys, Miilunpalo, keskustelun jatko 

Siirrettiin jatkokeskustelu seuraavaan kokoukseen. 

 

7 Käsittelyssä olevien asioiden aikataulutus kevään kokouksiin 

Siirrettiin käsittelyssä olevien asioiden aikataulutus kevään kokousten osalta 

seuraavaan kokoukseen. 

8 Muut asiat 

Peruttiin 21.6. sovittu kokous.  

9 Seuraava kokoukset 

8.3.2018 klo 12-14, Meritullinkatu 8, Kohtaamo 

19.4.2018 klo 12-14, Meritullinkatu 8, Kohtaamo 

17.5.2018 klo 12-14, Meritullinkatu 8, Kohtaamo 

10 Kokouksen päättäminen 

Kristiina Mukala, puheenjohtaja   Reetta Orsila, sihteeri 


